S #PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CORAGOES — MG
1 4—F “Terra do Rei Pelé”
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO - SEMCI

Parecer Prestagao de Contas
Lei federal 14.017/2020 Inciso || — Subsidio — Lei Aldir Blanc
NC FESTAS E EVENTOS LTDA - CNPJ 12.484.496/0001-03
Responsavel — CLEMILSON MARTINS - CPF — 948.040.106-10

Da analise:

A empresa recebeu o subsidio, do municipio de Trés Coragdes no valor de

R$6.071,64 (seis mil, setenta e um reais e sessenta e quatro centavos) no dia 14 de
dezembro de 2020.

A empresa prestou contas no dia 22 de margo de 2021, de acordo com o
Artigo 1° do decreto municipal n® 4.241/2021.

Art. 1° O beneficidrio do subsidio disposto no inciso Il, do caput do art.2°, da
Lei n°® 14.017, de 29 de junho de 2020, deverd apresentar prestagdo de contas
referente ao suo do beneficio a Secretaria Municipal de Lazer, Turismo e Cultura no
prazo de até 120 (cento e vinte) dias apds o seu recebimento.

Certifica-se que a empresa cumpriu o prazo estipulado no decreto, para a
entrega da prestagao de contas, entregando-a em 19 de abril de 2021.

As despesas foram aplicadas de acordo com o Artigo 13 enquadradas nos
inciso | ao inciso XXXIl do decreto, EXCETO os itens 01 ao item 7 do Formulario da
prestacao de contas, relatadas a seguir:

* 1 - guia previdéncia social — despesa referente a competéncia 01/2019
Despesa antes da Lei federal n°® 14.017/2020 e paga com multas e juros,
constando o valor principal de R$ 371,38 mais o juros e multas R$ 105,16
totalizando o montante de R$ 476,54 paga em 14 de dezembro de 2020,
lembrando despesa de 2019.

e 2 - guia previdéncia social — despesa referente 4 competéncia 02/2019
Despesa antes da Lei federal n® 14.017/2020 e paga com multas e juros,
constando o valor principal de R$ 371,38 mais o juros e multas R$ 103,42
totalizando o montante de R$ 474,80 paga em 14 de dezembro de 2020,
lembrando despesa de 2019.

» 3 - DARF - Documento de Arrecadacédo Federal referente ao periodo de
apuracgéo 26/03/2019 no codigo da receita 1345, no valor de R$100.00.
Essa definicdo aponta para uma multa que ocorreu por atraso na entrega
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da DCTF, que é a “Declaracdo de Débitos e Créditos Tributarios
Federais".

Despesa referente a multa por néo ter entregado a DCTF no prazo estipulado
pela Receita Federal, antes da Lei federal n® 14.017/ multa R$ 100,00 paga em 12
de janeiro de 2021, lembrando despesa de 2019.

Despesa de multa ndao consta no rol do Artigo 13 do Decreto municipal
n°® 4.241/2020.

e 4 - DAM - Documento de Arrecadagdo Municipal referente ao
parcelamento n° 108085, junto ao municipio de Trés Coragdes relativos
aos anos de 2015; 2016; 2017; 2018 e 2019, no valor de R$ 639,19.
- despesa referente a parcelamento ndo consta no rol do Artigo 13 do
Decreto municipal n® 4.241/2020.

¢ 5 - DARF - Documento de Arrecadacao Federal referente ao periodo de
apuragao 30/12/2012 no cédigo da receita 1734, no valor de R$ 571,96.
O DARF 1734 indica que ha uma divida ativa em nome do contribuinte.
Por isso, todos os contribuintes que se encontram nessa situacdo devem
informar o codigo DARF 1734 durante a emissao do documento de
arrecadacgao para que a tributagdo seja realizada corretamente. Essa
divida pode ser definida como qualquer atraso ou ndo pagamento.
- despesa referente a um parcelamento da empresa junto ao Ministério
da Fazenda - Secretaria da Receita Federal do Brasil, ndo consta no rol do
Artigo 13 do Decreto municipal n® 4.241/2020.

¢« 6 — DAM - Documento de Arrecadagdo Municipal referente ao
parcelamento n® 108085, junto ao municipio de Trés Coragdes relativos
aos anos de 2015; 2016; 2017; 2018 e 2019, no valor de R$ 587,76.
- despesa referente a parcelamento nao consta no rol do Artigo 13 do
Decreto municipal n® 4.241/2020.

¢ 7 — DARF — Documento de Arrecadacgio Federal referente ao periodo de
apuragéo 30/12/2012 no cédigo da receita 1734, no valor de R$ 566,29.

O DARF 1734 indica que ha uma divida ativa em nome do contribuinte.
Por isso, todos os contribuintes que se encontram nessa situagao devem
informar o cédigo DARF 1734 durante a emissdo do documento de
arrecadacdo para que a tributacdo seja realizada corretamente. Essa
divida pode ser definida como qualquer atraso ou nao pagamento.
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- despesa referente a um parcelamento da empresa junto ao Ministério
da Fazenda — Secretaria da Receita Federal do Brasil, ndo consta no rol do
Artigo 13 do Decreto municipal n® 4.241/2020.

Assim sugerimos que o Comité Gestor avalie a necessidade da
devolucao destes recursos, item 1 ao 7, por ndo estarem contemplado nos
incisos do Artigo 13 do decreto n°® 4.241/2021.

Desta forma fica aprovada a prestagao de contas da empresa NC FESTAS E
EVENTOS LTDA - CNPJ 12.484.496/0001-03, com ressalvas, até que

justifique e/ou regularize os apontamentos acima, e avaliados e aprovados pelo
Comité Gestor.

Aceitando as recomendagdes acima, Notifique — se a Empresa para que no
prazo estipulado no artigo 7° do decreto n° 4.241/2021 para apresentagao de
suas justificativas.

Esse é nosso entendimento, salvo melhor juizo.

Trés Coragdes 10 de junho de 2021

JOSE AUGUSTO DE, sematussiissr ™"

I.Ph‘.ulm - Seci eta

MOURA:35276550 :'.‘” vi."."' Tm‘l “TL.“‘;“"‘ .

umPrasencidl ous171158100001 30 cneJOSE
697 AUGUSTO LEM.nmA 35276550657
Dados 2021 06 17 1137 440300

Jose Augusto de Moura

Secretario Municipal de Controle Interno



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CORACOES
“TERRA DO REI PELE"

CNPI: 17.955.535/0001-19 INSCRIGCAO ESTADUAL: ISENTA

Formulario - Prestagdo de Contas - Inciso Il - Subsidio

Lei Federal n® 14.017 de acordo com Decreto Municipal n® 4.151/2020 e Decreto n® 4.241/2021.
NLme do Espago: NC FESTAS E EVENTOS LTDA
CNPJ Espago: 12.484.496/0001-03
Nc_:me do Responsavel: CREMILSON MARTINS
CPF: Responsavel: 948040106-10
Valor récebido: 6.071,64
Data de recebimento do Subsidio: 14/12/2021

item* | N°do Documento Data de Pagamento Valor (RS) Observacﬁo"-"

1 1 14/12/2020 « |476,54 ., GPS <

2 2 14/12/2020 « 1474,80 GPS

. pa i2/01/ 2021 A 100,00 ,. DARF

4 4 16/03/2021 639,19 DAM g

5 :I'S 29/01/2021 571,96 DARF p

6 5 23/12/2020 587,76 DAM i

7 7 30/12/2020 566,29 « DARF H
8 8 29/01/2021 303,20 DARF b
é 3 14/12/2020 172,18 DAM 9K
10 10 23/12/2020 166,19 CEMIG oL
11 12 09/02/2021 139,68 CEMIG s
12 13 16/12/2020 196,25 COPASA "N
13 14 23/12/2020 700,00 OFICINA VIDRO "
14 |15 23/12/2020 600,00 MVR MAT. ELETRICOS oL
15 16 06/01/2021 182,50 RN TINTAS V.
16 17 09/01/2021 249,8 RN TINTAS n

Total 6.126,64

*Se houver mais despesas a serem apresentadas utilizar mais de um formuldrio.

**Caso considere necessario especificar como a despesa se relaciona a manutengao do espago cultural.

e @-7) deﬁa‘z /




iy, =

VALOR

476,54

Favorecido

GPS

Data do pagamento

~

14/12/2020-15:26 )

|

Pagador

Cremilson Martins

Agéncia
1
Conta 4064646
e ———————
; . 3 - CODIGO DE 2100
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

12.484.496/0001-03

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
NPJ 12.433.49&0001-03 v - VALOR DO INSS 371,38
C FESTAS E EVENTOS LTDA
\V DONA LAVINIA BRASIL GROSSI 322 -
ORADA DO SOL
RES CORACOES MG
EP 37418-082 |l,, :
2 - VENCIMENTO - VALOR QUTRAS
I(Uso exclusivo INSS) 30/12/2020 kNTIDADES 0,00
IATENCAO:E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao f|1° - 3:”’””'—“ E 105,16
lestipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera
fiser adicionada @ contribuigdo ou im, Nl col te nos meses subsequentes, até
igio porti rresponden seq G A 476,54

que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

AUTENTICACAO BANCARIA




VALOR

474,80

Favorecido

GPS

Data do pagamento

14/12/2020-15:28

Pagador

Cremilson Martins

Agéncia
1

Conta 4064646

e o E——— T T T

e T -~ ~w

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

-0 E
Bt 2100
4 - COMPETENCIA 02/2019

5 - IDENTIFICADOR

12.484.496/0001-03

| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

1Via-INSS -2Via CONTRIBUINTE

o total seja igual oo superior ao valor minimo fixado,

NPJ 12.484.496/0001-03 6 - VALOR DO INSS 371,38
C FESTAS E EVENTOS LTDA
V DONA LAVINIA BRASIL GROSSI 322 5
A DO SOL
S CORACOES MG
EP 37418-052 P ;
) - VENCIMENTO ng VALOR OUTRAS

I{.Um exclusivo INSS) 30/12/2020 ENTIDADES 0'00
TENCAO:E vedada a utilizagio de GPS para recolhimiento de receita de valor inferior ao _:1“”"3?‘4”“”'—'“‘ E 103,42

ipulado em resolugio publicada pelo INSS. A receita que resoltar valor mferior deverd "

adicionada 3 contribuigio ou im A COITES, ni¢e nos meses subsequentes, até

i contribuicd porting poncde bseq . 474,80

AUTENTICACAO BANCARIA




VALOR

100,00

Favorecido

.,

DARF

Codigo de barras

Data do pagamento

12/01/2021 - 12:49

Pagador

Cremilson Martins

Agéncia

1

Conta 4064646

T e Y TR YT S T T w e e T N P T

T

2a. via
& MINISTERIO DA FAZENDA e 26/03/2019
WE# SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
¥+ Documento de Arrecadagio de Receltas Federais S R 12.484.496/0001-03
DARF 04_, CODIGO DA RECEITA i 1345
(5 NOMERO DE REFERENCIA -
(01 NOME/RAZAC SOCIAL
N-C FESTAS E EVENTOS LTDA I IR - 13/01/2021 |
(7 VALOR DO PRINCIPAL o 100,00
Data_ limite para acolhimento: 05/01/2021
Obser.vapbas:‘ 08 VALOR DAMULTA - 0.00
VALOR DOS JURCS E / OU
09 ENCARGOS DL - 1.025/69 . 0,00
B - 100,00

SENDA (Versdo:4 9.7) 050172021 10:45:49
i 1]

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1a. e 2a. vies)




VALOR

639,19

Favorecido

PREF. MUN. TRES CORACOES

Codigo de barras
81660000006-0
39194573202-5
1031600010-7
80850409908-2

Data do pagamento

16/03/2021 - 14:31

Pagador

Cremilson Martins

Agéncia

1

Conta 4064646

—e——nr -y g

Documento de caixa. N2 parfure ou rasure o cédigo de barras.

- Y ————————

Data Emissao
Codigo Febraban [Numero do Parcelument, 16/03/2021
4573 00001080?5 - : - Data Parcelamento Data Vencimento
P:’rcazig de Numero ?g};a\llze;;mento Anterior g etian 16 ‘,03,2:21
4 de Total R
\dentificagdo do Contribuinte(Nome e Enderego) 639,19
CREMILSON MARTINS
RUA RAPOSO TAVARES
CPF: 948.040.106-10
[etoeoooo0060 | [ sotodsrazors ][ iosieooooror [ B08S04099082 |

~
1

I




LTI HEVL )

-

Lmat -

Valor
R$ 571,96

Favorecido

'RECEITA FEDERAL DARF

~ MINISTERIO DA FAZENDA

Cadigo de barras

858300000050
719603852101
290717210217
854133720659

Data do pagamento
29 JAN as 07:32

Pagador
Cremilson Martins

ragareiio reaniauo

% SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

I

r01 NOMEJRAZAOSOCIAL

N C FESTAS E EVENTOS LTDA

Numero do Docu manlo

: Data limite para acolhimento:

| Observagbes:

-SENDA (Verso:4.9.7)

¢+ Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

DARF

07. 17 21021 8541337 2
. 29/01/2021

Agéncia
1
Conta

PHNEERISRANS" R S R — i
3 ..o
e 29/01/20:
03 NUMERD DO CPF OUCNPY o 12.484.496/0001-(
/04 CODIGO DA RECEITA = S T 177
05 nomero DE REFERENCIA Sk 39138
“06 DATA DE VENCIMENTO & 29/01/20%
[07 VALOR DO PRINCIPAL _’ ke i '_hiﬁ;‘”‘e
ﬁ_o—s VALOR DA MULTA ' 68,2
B e 162,

10 wwortoa. |

210172021 16:45:46

§71.9

|
I

| 85830000005 0 | 71960385210 1 ||

29071721021 7 | 854133720659 |

1 4 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1a, e 2a. vias)



- “WININIVYALILG UcT
@ pagamento

23 DEZ 2020, 12:59

Valor |
R$ 587,76

Pagador
Cremilson Martins

Agéncia
0001

Conta
4064646-3

i Documento

LA e T LR e Lt A o ce e bR Ll

R T e e e L L EE R S Ll

Documento de caixa - nao perfure ou rasure o codigo de barras
Cédigo Parcelamento Parcela Total de Parcelas Data de Emisséo
0000108085 - 3 24 14/10/2020
Total Parcelado Data Parcelamento Cédige FEBRABAN Data de Vencimento
14 106,33 14/10/2020 16:51:13 4573 30/12/2020

|dentificacao do Contribuinte (Nome e Endereco)

CREMILSON MARTINS
RUA RAPOS0 TAVARES 00849, - JARDIM NOVO HORIZONTE. TRES CORACOES - MG. 37410000

Corregao Total

Multa
0.00 0,00

587,76

Expediente Juros

587.76 0.00

0,00
Autenticagaa Mecanica

[87764573202-6 | [ 01230000010-1 |

RN EAAND

|Valor Parcela

[ 80850309908 - 3 |

[ 81610000005 -7 |

I
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MINISTERIO DA FAZENDA i i 301212020
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - o
v Documento de Arrecadagio de Receitas Federais e e - 12.484. 496/0001-03
DARF 04 CODIGO DA RECEITA > 1734

’05 NUMERO DE REFERENCIA

P e et s g ) - | 3913811

N C FESTAS E EVENTOS LTDA | aia VENCMENTO wp 30/12/2020
| Nimero do Documento: 07.17.20349.7825247-0 07 wworooprNcen. [ 33822
Data limite para acothimento: 30/12/2020 U v on, RIS B L ) -
| Obssrvagses: (08 umntsien - 67.64
00 g 16043
| 10 vaoRTOTAL -+ 566,29 |
| SENDA (Versso:4.9.6) ' 1411202020 15:46:47 | 1]  AUTENTICAGAD P e

; 858000000054 | 66280385203 7 | 65071’7203497 i 78252470331 D




2910172021

Cmail - Pagamento realizado

\ @} Valor
-_ j R$ 303,20

Favorecido
DARF PRETO NUMERADO

Cadigo de barras

856500000034
if 032000641020
j 911248449603
001237203664

Data do pagamento
29 JAN as 07:31

Pagador

Cremilson Martins

Agéncia
1

Conta
4064646

Aprovado peln INRFB n* 7362007 2 Vis
% MINISTERIO DA FAZENDA - i 31/12/2020
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
Documento de Arrecadagdo de Receilas Federais 12.484.496/0001-03
(04 CODIGO DA RECEITA
DARF oL
05 NUMERO DE REFERENCIA
(01 NOME / TELEFONE
NC FESTAS E EVENTOS LTDA 06 DATA DE VENCIMENTO
: 29/01/2021
7 VALOR DQ PRINCIPAL
0 303,20
DARF valido para pagamento até 29/01/2021 08 VALORDAMULTA
Domicilio tributirio do contribuinte: 0,00
TRES CORACOES (09 VALOR DOS JUROS E / OU
NAO RECEBER COM RASURAS s it s 200
Aute Alendimento Versdo 5.64.71.5385 - opgio 1 - DLL versdo 1.4 AT 303.20

85650000003-4 03200064102-0 91124844960-3 00123720366-4
[]

1 1 "
11 | |

11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1* e 2? vias)




MUNICIPIO DE TRES CORAGCOES 7 \
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS )

Guia de Agrupamento de Englobamento de Tributos

[R5

@.

DAM

Identificacan do Contribuinte Controle: 00000067602 CNPJ: 12484496000103
1015754-N C FESTAS E EVENTOS LTDA
Endereco Emissao
AV Dona Lavinia Brasil Grossi , 322 , MORADA DO SOL, TRES CORACOES - MG 14/12/202!
Vencimento
14/12/202
Dbs.:
Debitos
Inscricao Origem Ana/ Parc. Valor Atual  Correcao Muita Juros Total
(544356 Calculos Gerals - 202011 14373 0.00 17,25 11.50 172,48
-J — E—— o — t—— - —
o ; E e
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O N v 1 1 — O o > &
in O EB = O 0 O Q 8 & @
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3 20 O N ps) > + |
) . ON Db m - 7 '
) A D T w -+ 0
A w o © @ o) il
3 O N A 0 n
) e 9] O o |
1 o5 o > -
y = = N > !
- £8 59
R g ® B
30 ! \
5 5 -
m O
¢ 5 ih D)
U- O O, I’: {"i' ¢ 0 —
d b
~ao receber apos a data de Vencimento!
Vaior Origam Conecao Mults Juros Total (RS):
143,73 0,00 17,25 11,50 172,4%
' DOCUMENTO DE CAIXA - NAD PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
MUNICIPIO DE TRES CORAGOES - Englobamento de Tributos
Codige Febraban Controie Vancimento Valor Total
4573 00000067602 14/12/2020 172,4
' Autenticacac Mecanica
| 81610000001-6 | 72484573202-8 | | 01214040000-8 [ 00876029803-3 |

I R YA



: 10 Acesse o Cemig Atende
e L A% www.cemigatende.com.br
S~—rt Fale com a Cemig 116 | Cemig Torpedo 29810

Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE foi criada pela
Lei n® 10.438, de 26 de abnl de 2002

-N C FESTAS E EVENTOS N° DO CLIENTE N° DA INSTALACAO
AV DONA LAVINA GROSS 22 0O 7010198927 3010667407
Al DO i

37410-000 TRES CORACOES, MG

Cemig Distribuigdo S.A. cupy 06 981,180/0001-18 / Insc. Estadual 082322136 0087
Av.Barbacena, 1.200 - 177 andar - Ala A1 - -CEP 30190-131 - Balo Horizonte - MG

" ONPJ Referente a Vencimento Valor a pagar (RS)
e e e o DEZ/2020 09/01/2021 166,19
NOTA FISCAL - CONTA DE ENERGIA ELETRICA - SERIE U N2051980617 - PTA N?45.000014006.81
( Classe Subclasse Modalidade Tarifaria Datas de Leitura Data de Emissdo
ANTERIOR ATUAL PROXIMA
oAl | i L M Convn o 5 BT fhe  Ter || 1811212020
S
Informages Técnicas )
Tipo de Medicio Medicdo Leitura Anterlor Leitura Atual Constante de Multiplicagio Consumo kWh
Enargia kWh ARC123043300 30.449 30.596 i 147
[ (b o JEE ) 2

Comprovante de
pagamento

23 DEZ 2020, 12:56

Valor
R$ 166,19

Pagador
Cremilson Martins



w'e [d www.cemigatende.com.br
Fale com a Cemig 116 | Cemig Torpedo 29810

Ceghig Distribuicho S.A. Cvwed oo sk im0 3001 18 s Estadanl U6 Tarda Social da Energsa Elelrica - TSEE lfoi crimda peia
hySBatacena. 1200 - T amdee - Na At - CEP Stimiedm ol Woeeonrte NG Lan n® 10,438 de 26 da abril de 2007
N C FESTAS E EVENTOS N° DO CLIENTE N° DA INSTALAGAO

AV DONA LAVINIA GROSS| 322 CO 7010198927 ' 3010667407 :

SAO CONRADO

37410-000 TRES CORACOES, MG © Referente a Vencimento - Valor a pagar (R$)
R P JAN/2021 09/02/2021 139 68
2*VIA - CONTA DE ENERGIA ELETRICA
Classe Subclasse Modalidade Tarifaria Datas de Leitura Data de Emissio
- Comercial Outros servigos Convencional B3 Anterior  Atual Préxima 20/01/2021
Trifasico e outras atividades 17/12 19/01 18/02
Informagdes Técnicas
Tipo de Medigdo Medigao Leitura Anterior Leitura Atual Constante de Multiplicagio Consumo kWh
Energia kWh ARC123043300 30.596 30.719 1 123
7
]
Infomnag;&as Gerais Valores Faturados
RECIBO DE QUITAGAO DE DEBITOS N° 01/2021 :
A Cemig. em atendimento & Lei n® 12,007, de 28/07/09. P - NINUNS.  TN  Yelorsn
declara quitados os débitos do cliente em referéncia Enorgra Elétrica kWh 123 0,90602483 11 .41
(contrato $011412600), relativos ao fornecimento de Encargos/Cobrangas
energia elétrica a esta unidade consumidora, reférente ; -
aos vencimentos de 01/01/2016 a 31/12/2020, excetuando Conitrib tium Publica Muricpal 28,21
eventuais débitos que sejam posteriormente Tarifas Aplicadas (sem impostos)
apurados diante de possivel verificagio de Energia Elétrica kWh 0,65233788
irregularidades ou de revisdo de faturamento,
ool : Adicional Bandeiras - Ja incluido no Valor a Pagar
Tarifa vigente conforme Res Ancel n® 2.757, de 18/08/2020. Bandeira Amarela 1,30
GARANTA ACESSO MEDIDOR P/ TROCA/LEITURAINSPECAC. Bandeira Vermelha P2 4,52
EVITE O CORTE-ART 171 ANEEL 414/10.
Faca sua adesfo para recebimento da conta de energia
por e-mail acessando www.cemig.com.br
DEZ/2020 Band. Verm, P2 - JAN/2021 Band. Amarela
£

~
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e = .2 fe g
Ca ; 2 5 3.'6
@ = 5 - @ 2 5 >0
¥ t = s % i e 1
O m £ 0 B i o e it 5ang ¥ P
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ey i~ a,Vo 29
NOV/20 0 0.00 30
ourEs 0 0,00 32
SETR0. - 0 0.00 30
AGQIZ0 0 0.00 33
UL/ 229 8.17 28 “Reservado ao Fisco
Junm 6 0,20 30 SEM VALOR FISCAL
MAU20 28 0,96 29 ¥ =
ABRZ0 49 1,53 32 oo Base de calculo (R$) Aliguota (%) Valor (R$)
: I 2 i -
MARVZO 335 10,80 3N PASEP = o =
FEVRO : 377 12,16 N COFINS - 1 *
JAN20 315 10,16 N

Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagho gratuita de telofones fixos e mévels

Cédigo de Débito Automatico Instalagao Vencimento Total!lt.a. Illﬂlr
008025882393 3010667407 09/02/2021 - R$139,68
aneiro

83670000001 -8 3ﬁ|




Rua Mar de Espanha 525 - Santo Antdnio - BH - MG / CEP: 30.330-990
CNPJ:17.281.106/0001-03  Insc. Estadual: 062.000.139.0014

. NSL/GR) 059 06 11 06D
St f —__www.copasa.com.br - Agéncia Virtual __v\r_mv.arsac.n{g.gul\.'.br - Agénzia Reguladora WISALNER S50 She " ]
GENCIA AV JOSE AUGUSTO 185 >\ [
MAIS | CAFEZINHO [ S | |Fale com a 1 1 5
ROXIMA Da 08:30 as 12:00 e 14:00 as 17:00 ’ | COPASA
i e e e U 2 TR e s e : S
C FESTAS E EVENTOS LTDA ME Pag.: 01/01
/ DONA LAVINIA BRASIL GROSSI 322 CEP: 37418-052
JRADA DO SOL TRES CORACOES NG
: REFERENCIA DA FATURA | IDENTIFICADOR USUARIO MATRICULA
__* Nimero | Data de Emissao | Data de Apresentacao | Més
001,20 69875155-1 | 16/12/2020 .l 15/12/2020 ™ 12/2020 00125139616 0011552 192 5
HIDROMETRO [ LEITURA | CONSUMO FATURADO PROXIMA L QUANTIDADE DE UNIDADES ATENDIDAS J
Atual Anterior [ m3 Litros LEITURA _&er)\:{:,l Social _ : Rﬂ:};depmaﬂ Comergiall industrial | Pabiica
41 28 13 13.000 Agua | - 1
Y20604%6272 | 271172020 281012020 | : | 29/12/2020 ' | '
ias de consumo: 30 ] Esgoto! B i
HISTORICO DE CONSuMo | [ TARIFA |
[
Von Do W R e e W W e e e o
Faturado entre diaria  .onsimo em da faixa em  Atendidas Tolal Ml Litros Agua Litres Esgolo Tatal
ENL TR Litros E T,'dricd:"‘r Litros _1000Litros 1,000 Litros e o Nans WS _ Eisah- B RS

3 301 Bn el innh e VOLUME RATEADD o ' m ?
CONSUMO MEDIO
T I [ DESCRICAO DOS SERVICOS/LANCAMENTOS |
o L Eees ABASTECIMENTO DE AGUA 95
7 ‘ 7.000 ESGOTO DINAMICO COM COLETA E TRATAMENTO - EDT 85,6
SEU C_ONSUMOICUSTO DIARIO J MULTA P/ATRASO /MES 11/2020 FAT: 00120631903454 3,63
- __433_LJTBAOSEE7 éﬁUA JUROS DE MORA 1,16
_Agua . | Esgoto
. A, L

TRIBUTOS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO: PIS/COFINS - VALOR: R$ 12,64

UPE TEMPO DEBITO AU‘I;OMATICO

LHOR PARA VOCE. CONSULTE SEU BANCO VENC'MENTO TOTAL A PAbAR
16/12,2020 *RERREIIR$196,25

INFORMAGOES SOBRE A QUALIDADE DA AGUA
oriaria de consolidag@o n®5/2017-Anexo XX do MS- Dacrato 5440)

AVISO DE CONTAS VENCIDAS: NUMERO 0112069675155-1
dodo: 102020 . __Numero de Amostras i MES/ANO VALOR VENCIMENTO  MES/ANO VALOR VENCIMENTO
Cloro cCcoliformes Cor Escherichia Fluoreto(*) Turbidez 11/2020 184,28 17/11/2020
Totais Coli
T - B2 "2 AR r<] n B2

Q= .445%H 12:39

Lomprovante ge
pagamento



ccebemos de OFICINA DO ELETRICISTA LTDA os produtos/servigos consiavnics na n.ta fiscal indicada so lado Emissio:

MD-5:86B4ACI32EF2PISATIBAT60FI312174B CFOP 5405 = RS700,00; ICMS retido na fonte Conv 110/07 - BC RS

3 Dl
at

802,42 - ICMS retido RS 82,52, Niio hi cobranga do Funda Estadual de Comb

¢ ds Desigualdad

Sociais.

/122020 - QHL: NC FESTAS E EVENTOS LTDA - Valor Total: 700,00 Ne- 00.\3:6;() 105
DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICACAD . ASSINATURA DO RECEBEDOR ‘ .SER..IF.' l E
EALAC IORME T 1 DANFE | [HIwnem T T TV
omemaporercsta oy |oooie, | (i
Avenida Deputado Carlos Luz, 89 do Nota Fistal : . ‘
Centro - 37410 - 001 R [ e
g 9 8 1240 0000
Tres Coracoes - MG Telefone: 3532313770 1 -SAIDA HCIYERS SIS 350 TSN I 1
N°: 000.009.105 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
[NATUREZA DA OPERACAD ROTC TDE Al
Venda 131203966157994 23/12/2020 14:42:24
(TNSCRICAD ESTADUAL WMTANP CPFCNPT.
6934407480049 19.872.951/0001-89
 [DESTINATARIO/REMETENTE
NOM! 0 SOCIAL CNPICPF DATA DA EMISSAD
NC FESTAS E EVENTOS LTDA 12.484.496/0001-03 23/12/20:
[FRDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SATI
AV DONA LAVINIA, 322 MORADA DO SOL 37410 - 000 23/12/20:
MUNICIPIO FONEFAX UF 13 TIORA DA SATDA
TRES CORACOES MG | 0016559650014 14:40:¢
CALCULO DO INMPOSTO
AASE DE CALC DO ICMS. VALOR DO 1CMS [GASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRID, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7004
[(VALORDOTRETE _ [VALOR DO SEGURO _ [DESCONTO . |OUTRAS DESP. ACESS.  |VALOR DO TP VALOR TOTAL DA ROTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS bt
CODIGO |~ DESCRICAO DO PRODUTOSERVICO | Neassi | esT | cror |[uwp| Qo | vi uwim | v TotaL | pesc. |vi. Tor. Lig.| B ¢ 1oms [vi ioms | vioie | iems | e [ vis
s70 |CABO FLEX 1.5MM ¥5444000 | 060 | 5405 | MT 230.00 147 333,10 0,00 338,10 0,00 oo0] oo00] op00] ooof i
5302 |ELETRODUTO 3/4 DE PVC FLEX 39172300 | 60 | s405 | MT | 16000 120 19200 0,00 192,00 0,00 ooo] oo0] opo] pool s
CORRUG 25MM SOMT KRONA
CONDUITE
1017 [FITA ISOLANTE 20 MTS - Barras: 30051090 | o060 | sd05 | LN 10,00 7,00 70,00 0,00 70,00 0,00 oo00] o000 00| 000 t
7890018941296
130 |ELETRODUTO 3/4 - Barras: 39172300 o060 | ss0s | UN 10,00/ 9.99 99,90 0,00 99,90 0.00 o00] 000] o000] 000 i
7890018430400
A
NADOS ADICIONAIS s
INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO



: WEXTIFICACAD DO EMITENTE L DA NFE °
DOCUMENTO - ‘ |
- AUXILIAR DA
MVR MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME ';3}'1‘; ';)L:F(“- '
Av. Dep. Renato Azeredo, 427 - Pero S A Mo acisso
: // 37410-000 Tres Corncoes - MG « 0 ENTRADA 3120 1216 6392 (400 0107 5500 HIDO.0017 6512 3765 0016
. I g\ 35 32352080 1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
s 1765 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 1 : .
FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD 3 J PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE usQ
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op 131203965852290 23/12/2020 11:14:50
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNP)
002.007.366/0060 © 16.639.204/0001-07
DESTINATARIO
g g L 2 5 S &7 | DATA BA BMISSAG
C FESTAS E EVENTOS 12.484.496/0001-03 23/12/2020
DERECT BATRRC/ DISTRIT g5 DATA DA SAIDA
AV D. LAVINIA, 322 2 MORADA DO SOL 37410-000 23/12/2020
M (U LSS TRSCRICAO ST ADL A !
Tres Coracoes MG I 001.655.965/0014 11:12:21
CALCULO DO IMPOSTO
HASE CALC IEMS VALOR [CMS BASE CALL 1CM5 5T VALOR ICMS'ST TOTAL DOS PRODLITOS
s k 0.00 0.00 0.00 602,15
VALOK FRETE VALOR SEGLRO VALOR DESCONTO OUTRAS DESE VALOR 1P VALOR kmg;% TRIB TOTAL DA NOTA
. . AR 0,00 000 | AR 600.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME 7 RAZAD SOCIAL FRETE PUR CONTA ¢ ANTT PLACA DO VE UF  [CNPI
9-Sem Transp. ,
NDEREGO _ MUSICIPIO UF | INSCRIGAQ ESTADUAL ?
" {AUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAL AT TESO BRUTO 3]
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COLIGO DESCRICAD DO PRODUTO 7 SERVICO Nesisit | ososN | crop [ unip | guant | vator | vaLor | B.eALE| vator | ALlo.| v aPROX
PRODLTO UNIT | TOTAL | 1M | 1CMS | ICMS | TRIBUTOS
2000 CABO FLEX § 2,5MM 8544459001 0500 | SA05I MT | 1000 210121000 000 000 6739
€od. Burrus. 7897381627239 T | 2P
1823 CABO FLEX S 1.50MM §5444900| 0500 | 5408 MT | 100.0] 1351135.00] 000 DDO 43,32
2 Cid. Barras: 789738 1600980 I || Y . e e il
1826 CABO FLEX S 16.00MM 854449001 0300 | S405] MT | 18.5] 1390 257,15 OG00| 000 81,83
Cad. Barrax: 7897381627307
DADOS AICIONARS i)
INFORMAGUES COMPLEMENTARES RELERVADD AD FISCD
Valor Aprox Tributo (32,09 %) Fonte: IBPT.
m&&wzunwmfmh i BT e et L i Sl eanigainl
m:.'a;l-au:os ;'bl;.\-l\;R-M-A‘;"E?R;‘\;S‘EIE'—!RIC-(m :.x:m T 08 PROBUTOS £ SERVICOS CONSTANTES DA NOTA [SCAL ELETRONICA N* 1765, EMISSAQ: NE-¢
231217020 VALOR TOTAL. 5000 DESTINATARIO; NC FESTAS 1D EVENTOS - AV B LAVINIA, 122 MORADA DO SOL. 37410-000-Tres Conboes:MG Ay
BATA DO RECBRIMINTD TOENTITICACAD & ASSINATURA DO EFCEBEDOR SERIE 1




MY P HYIAD L PRI LIDA - FILIAL TC1

AVENIDA DEPUTADO RENATO AZEREDO, 212
PERO, TRES CORACOES, MG
CEP: 37410-000 - (35) 3232-3200

pe \ punda.ni(’c:f-rnﬁnm.wm.br

(/ P www. rntintas.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica

0 - Entrada
1 - Saida

N?000.102.321
SERIE 1

Pigina | de 1

AANMIUIG uu oy

0

Chave de acesso
3121 0125 2716 2800 0314 5500 1000 1023 2110 5049 7034

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe. fazenda gov br/portal ou no site da Sefaz Awtorizada

Base 1CMS-ST entrada: 98,31
ICMS-ST ENTRADA: 11,31

RETIRADO POR ROBERTO - AUTORIZADO POR CREMILSON VIA TELEFONE VEM ACERTAR NA

LOJA

ICMS SUBST. TRIBUT. CF. ANEXO XV, RICMS 7 02 - MG
FORMA PAGAMENTO: AR-A RECEBER (A VISTA)
125802 *LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA

VAL APROX TRIBUTOS: RS 50,01

| Natwreza da operagio o’ I’mtocolo de autonizaghio de
. VENDA MERC.REC.TERC. _ l312139797166l2 06/01/2021 09:40
Inscrigho estadual Insericao estadual do substitufo tributario CNPJ
L 6935794930265 25.271.628/0003-14
DESTINATARIO/REMETENTE
 Nome/Razho social CNPI/CPF 1 Data da emissio
N C FESTAS E EVENTOS LTDA-034796 12.484.496/0001-03 06/01/2021
" Enderega Bairro/Distrito CEP Data da entrada/Saida
i A\ ENIDA DONA LAVINIA BRASIL GROSS], 322 = MORADA DO SOL 37418-052 o
[ Mumcipio ITdefundFax Insenigio estadual Hora da emrada Suit
_TRES CORACOES (35) 8831-8673 0016559650014
(:AE(-ULO DO IMPOSTO
“Base de caloulo do ICMS I Valor do ICMS 'Iaue de cdlculo do [CMS subst. [Vllqrdo ICMS subst. Tvua total dos produtos
L - 69,02 16,52 0, ! 0,00 1825
Valor do frere Valor do seguro Desconto Outras despesas IanordolPI [Vdorlnuldanoh
0,00 0,00 0,00 ,00 182.5
- TRANSPORTADORVOLUMES TRANSPORTADOS
" Razio social Frete por conta Codigo ANTT | Placadoveiculo [ UF | CNPICPF
RETIRA [l I [
" Enderego Municipio UF Insenigdo estadual’
-JD : MG
" Quantidade IE&p&:ie [Mm I Numeragio Il'm bruto I Peso liquido
“PADOS DO PRODL TO
Cidigo [Desericho do preduto/servico NCMISH | CST|CFOP| UN [Quantidadel ""i ""I [y [Valor total BC 1CMS ‘l'c‘;’[g Valor 171 l";_!f“'l':_ ‘.'
13731 | AGUARRAS 0.9 LT - NATRIELLI 27101230 | 000 [ 5102 | L 2,000 15,760 s sl 977 000 300
VAL APROX TRIBUTOS: RS 11,10 !
(155 [ESTOPA BRANCA 1A P/ LIMPEZA 400G - MINASPLUS 52021000 | 000 | 5102 | UN 1,000 7,500 7,50 7.50( 1.35]  0.00] 1800
" | VAL APROX TRIBUTOS: RS 1,67
%64 | PRIMER FUNDO/ACABAM RVD BRANCO (13610565)3,6LT-WEG _ |32081010 | 060 | 5405 | GL. 1.000] 113480] 113,48 000 000 0,00, 0,00 ¢
VAL APROX TRIBUTOS: RS 3059
ST [ROLO LA ANTI-GOTA 23CM(321/10)5/CABO - ATLAS 96034010 | 000 | $102 | UN 1,000] 30,000 30,00]  30,00] 540]  0.00| 1800 (
VAL APROX TRIBUTOS: RS 6,66
M
——" |
DADOS ADICIONAIS .
"Infonnagdes complementares rkm ao fisco




IIDENTII’!(‘A(‘]\U E ASSINATURA DO RECEBEDOR

RECEBEMONBERN TINTAS E FERR, LTDA - FILIAL TC1 (#02) OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. NF-¢
L I : N®000.102.466
[ DATA DO RECEBIMENTO SERIE 1

RN TINTAS E FERR. LTDA - FILIAL TC1

/\

T

[ Controle do fisco

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdhica

LRI

VAL APROX TRIBUTOS: RS 8,09

AVENIDA DEPUTADO RENATO AZEREDO, 212 | 0 - Entrada [I]
PERO, TRES CORACOES, MG | - Saida [Chm de acesso ]
CEP; 37410-000 - (35) 3232-3200 3121 0125 2716 2800 0314 5500 1000 1024 6610 5054 4960
gerenclatcl@rutintas.com.br N* 000.102.466
wwiw,rntintas.com.br StR"': 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da Nl-‘-e_
j www.nle.fazenda.gov.br/pontal ou no sile da Sefaz Autorizada
Pigina 1 de |
[ Natureza da operagdo Protocolo de autorizagio de uso
- | VENDA MERC.REC. TERC 131213984390217 09/01/2021 07:24
[ Inscrigdo estodual Inscrigdo estadual do substituto tributdrio CNPJ
6935794930265 I I 25.271.628/0003-14
DESTINATARIO/REMETENTE
[ Nome/Razio social CNPJ/CPF T Data da emissio
N C FESTAS E EVENTOS LTDA-034796 12.484.496/0001-03 09/01/2021
Enderego Bairro/Distrito CEP Data da entrada/Saida
AVENIDA DONA LAVINIA BRASIL GROSSI, 322 MORADA DO SOL 37418-052
[Mumupm Telefone/Fax Inscrigio estadual Hora da entrada/Saida
TRES CORACOES (35) 8831-8673 I MG 0016559650014 1
CALCULO DO IMPOSTO
Base de cileulo do ICMS I Valor do ICMS I Base de cileulo do ICMS subst. [Valor do ICMS subst. Valor total dos predutos
0, y 0,00 0,00 249,80
[\’slor do frete I Valor do seguro I Desconto I Qutras despesas [ Valor do 1P Valor total da nola
< 0, X 0,00 0,00 249,80
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
Razio social Frete por conta Codigo ANTT | Placa do velculo UF | CNBNCPF
RETIRA I'I':sg“i;:'&m ) I T
{ Endereco Municipio UF | Inscriglo estadual
-JD MG
[_Quamidldc I Espécie IMarcl I Numeragio l Peéso bruto IPcso liquidn
| DADOS DO PRODUTO
Cadi : . Valor ] Valor Alig. |Alic
go Descricio do produte / servigo NCM/SH|CST{CFOP| UN Quantidad wnithce. Valor total| BC ICMS 1CMS alor 1P 1CMS | 1P1
22973 |ACRIL.ECONOMICO BRANCO NEVE 18 LT - GRAFFORT 32091010 060 | 5405 | BD 20000 109,900 219,80 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,0
VAL APROX TRIBUTOS: RS 48,80
222 ESM.COR E PROT. BRILH.BRANCO NEVE (_).9 LT - SUVINIL 32089016 | 060 | 5405 | QT 1,000 30,000 30,004 0,00 0.00 600 000 0.0

DADOS ADICIONAIS

(Informagdes complementares

Base ICMS-ST entrada: 225,51

ICMS-ST ENTRADA: 16,88

ICMS SUBST. TRIBUT. CF. ANEXO XV, RICMS / 02 - MG:
FORMA PAGA! Q: AR-A RECEBER (A VISTA)
125802 *LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA

VAL APROX TRIBUTOS: RS 56,88

Reservado ao fisco



Prefeitura de Trés Coracoes
"Terra do Rei Pelé"

TERMO DE ADESAO — LEI ALDIR BLANC

Eu CREMILSON MARTINS, brasileiro, portador da cédula de identidade n.2 6.255.580,
inscrito no CPF sob o n.2 648.040.106-10, na qualidade de Representante Legal da NC
FESTAS E EVENTOS LTDA, pessoa juridica inscrita r;o CNPJ sob o n.2 12.484.496/0001-
03, com sede na AVENIDA DONA LAVINIA, N2 322, MORADA DO SOL, declaro estar
ciente das condigOes -estabelecidas no Edital de Chamamento n.‘-". 0001/2020,
baseado na Lei Federal n.214.017/2020 - Lei Aldir Blanc e comprometo-me a
executar o referido projeto na forma proposta, a ndo transferir a terceiros as
obrigagdes assumidas e comunicar formalmente a Secretaria Municipal de Lazer,
Turismo e Cultura do Municipio de Trés Coragbes qualquer fato que implique a
descontinuidade do ‘projeto, sob pena de ';esponsabilidade civil e criminal,

observando a legislacdo pertinente.

Por ser verdade, firmo a presente.

Trés Coragdes, [ (f’ de Dezembro de 2020.

—

NC FESTAS E EVENTOS LTDA
12.484.496/0001-03

T T T T Rl REE TR L TRl N RO e R Tl NP DERY Y TEPOR s



- ANEXO IV-FICHA DE INSCRICAO
Inciso Il -Subsidio

O critérios paran aprovagdo no Inciso Il - Subsidios serao:
Cnae : Produgdo musical / Estudio de Fotografia e Video Filmagem /
Producédo de eventos / Estudio de audio e Video

Comprovagédo de pelo menos 1 ano com : Prints no facebook ( ou redes
Sociais ) , Nota fiscal ou contrato que comprove a atiwdade Midias no
youtube , ou plataformas

. NOME DO PROPONENTE
CREMILSON MARTINS

CREMILSONC J@hotmail.com _

ENDEREGO

Av.DONA LAVINIA 322 - MORADA DO SOL

DESCRICAO RESUMIDA DO TRABALHO
Explicando quais atividades artistico culturais o Proponente realiza -
FESTAS INFANTIL
CONFRATERNIZACAOQ
CURSO DE FLORES
CURSO DE BALAO
CURSO DE PREPARAGAO MILITAR
CURSO DE DECORADOR

NOME DO ESPAGO
NC FESTAS E EVENTOS LTDA
ki CNPJ %
12.484.496/0001-03
% " NATURALIDADE : CPF o )
TRES CORACOES 94804010610
DOCUMENTO DE IDENTIDADE TELEFONE DE CONTATO
MB255580 98831-8673
RO AL L. ——

CONTRAPARTIDA
Descreva qual sera a contrapartida que realizara para alunos de Escolas Publicas apos o
distanciamento social. Essa contrapartida serd mensuravel em 10% do valor total recebido
como subsidio.

TEREMOS 6 GRUPOS A CADA 2 HORAS DE DIVERSAO, PARA 40
CRIANCAS ATE 10 ANOS, ONDE TERA RECREA(}AO COM
INSTRUTORES PROFISSIONAIS. ABAIXO DESCREVEREMOS O

CONTEUDO




—,

~ BANCO

BRADESCO

l
|
!
z
|
|
|
;

- BALADA TEEN
- PIPOCA
- ALGODAO DOCE

- CACHORRO QUENTE
- TODOS BRINQUEDOS LIBERADOS (CAMA ELASTICA, KID PLAY,
TOMBO LEGAL, SAMBA, VIDEO GAME, CONSTRUCAO DE
BRINQUEDOS, MALABARES, PERNA DE PAU, MUSICALIZACAO E
OUTROS).

DADOS BANCARIOS
A conta somente podera ser no nome do proponente

AGENCIA |

1487

CONTA
 CORRENTE

;
|
|
L

POUPANCA

55690-4




C - OES
MUNICIPIO pDE TRES CORAG

a~montO ﬂ—@ xmﬂm_ﬁﬂ

MUNICIiPIO DE TRES CORAGOES

Departamento da Receita

Relatorio de Parcelamento da Divida Ativa Discriminado

Jsuario: 004 - CRISIANE FERREIRA MADEIRA NARCISO

09/06/2021 11:12:08

nformacoes do Parcelamento da Divida Ativa

CPF:948.040.106-10

Processo

Yarcelamento  |Cod.Geral/Contribuinte Data Parcelamento |Total Parcelado Total Parcelas |Certidao _um_,nm_manio
0000108085 (0301341 - CREMILSON MARTINS 14/10/2020 14.106,33 24 / Administrativo
nscricoes e Anos em Debito Observacoes
)1-01052330569001=20152016,2017,2018,2019 - AV DONA LAVINIA BRASIL GROSSI, 00322, , MORADA DO SOL
Parcela Situacao | Vencimento | Pagamento Credito Banco Valor Parcela Multa Juros Correcao Expediente Total Total Pago
1 Quitado | 30/10/2020 | 26/10/2020 | 28/10/2020 BANCO 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 587,71
_ 2 Quitado | 30/11/2020 | 30/11/2020 | 02/12/2020 BANCO 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 587,71
3 Quitado 30/12/2020 | 23/12/2020 4| 28/12/2020 BANCO 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 587,7
4 Quitado 30/01/2021 16/03/2021 17/03/2021 BANCO 587,76 39,67 11,76 0,00 0,00 639,19 639, 1
5 Débito 28/02/2021 587,76 70,53 23,51 0,00 0,00 681,80 0.0
6 Débito 30/03/2021 587,76 61,71 17,63 0,00 0,00 667,10 0,0
7 Débito 30/04/2021 587,76 34,38 11,76 0,00 0,00 633,90 00
8 Débito 30/05/2021 587,76 793 5,88 0,00 0,00 601,57 - 00
9 Débito 30/06/2021 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 - 0.0
10 Débito 30/07/2021 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 ~ 0,0
11 Débito 30/08/2021 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 0,0
12 Débito 30/09/2021 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 O
13 Débito 30/10/2021 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 00
14 Débito 30/11/2021 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 ~0C
15 Débito 30/12/2021 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 0,C
16 Débito 30/01/2022 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 0
|7 Débito 28/02/2022 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 0,C
8 Débito 30/03/2022 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 0,C
9 Débito 30/04/2022 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 0,C
J Débito 30/05/2022 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 0,C
! Débito 30/06/2022 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 0,C
! Débito 30/07/2022 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 0,
Débito 30/08/2022 587,76 0,00 0,00 0,00 0,00 587,76 0,C
Débito 30/09/2022 587,85 0,00 0,00 0,00 0,00 587,85 0,C
Totais: 14.106,33 214,22 70,54 0,00 0,00 14.391,09 2.402,4
1coes da(s) Divida(s) Relacionada(s) ao Parcelamento
ida [ Inscricao Divida |  Origem | Objeto | Data Inscricao [ Vencimento Epoca [ Valor Atual Juros | [T '
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CORACOES

“Terra do Rei Pelé”

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

Parecer de Fiscalizacdao da Presta¢ao de Contas
Lei Federal 14.017/2020, inciso Il — subsidio — Lei Aldir Blanc

Beneficiaria: NC FESTAS E EVENTOS LTDA - ME - CNPJ 12.484.496/0001-03

Responsavel: CREMILSON MARTINS — CPF 948.040.106-10

Endereco: Av Dona Lavinia Brasil Grossi, no 322 — Morada do Sol

No exercicio da atribui¢do conferida pelo Regulamento da Prestagdo de Contas da verba
recebida pelo beneficiado do inciso Il, do caput do art. 22, da Lei Federal no 14.017/2020 — Lei Aldir
Blanc (Decreto Municipal no 4.241/2021) a esta Secretaria, em exame da documentagdo
apresentada, emite neste ato seu

PARECER FINAL

A empresa em epigrafe teve sua prestacao de contas apresentadas tempestivamente e, em
analise preliminar foi aprovada com ressalvas , de acordo com Parecer encaminhado a mesma por
meio do Of. no 0021/2021/SELTC, de 31/08/2021, para os fins de exercicio do direito concedido
pelo art. 79 , da norma que regulamenta a Prestacdo de Contas (Decreto Municipal no
4.241/2021).

Em aprecia¢do das respostas/justificativas, em 01/09/2021, verifica-se que ndo ensejam
fundamento legal para a adequagdo das despesas como de custeio, enquadradas nas hipoteses
expressas no art.13, do Decreto Municipal no 4.241/2021, sendo Rejeitadas as despesas dos itens
1 a 7 — do formulario da prestacdo de contas , apontadas na analise preliminar referida:

- item 1 : GPS — guia da previdéncia social — referente ao més de 01/2019 — no valor de RS
476,54 (quatrocentos e setenta e seis reais e cinqiienta e quatro centavos);

- item 2 : GPS - guia da previdéncia social — referente ao més de 02/2019 — no valor de RS
474,80 (quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos);

- item 3 : DARF — documento de arrecadagdo de Receita Federal — codigo 1345 - referente
ao periodo 26/03/2019 — multa por atraso da entrega da DCTF - no valor de RS 100,00
(cem reais);

i
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CORACOES

“Terra do Rei Pelé”

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

- item 4 : DAM - documento de arrecadagdo municipal — referente ao parcelamento de
tributos vencidos no periodo 2015 a 2019 (parcela 4/24) —no valor de RS 636,19
(seiscentos e trinta e seis reais e dezenove centavos);

- item 5 : DARF — documento de arrecadagdo de Receita Federal — cédigo 1734 - referente a
parcelamento de divida ativa da Unido - no valor de RS 571,96 (quinhentos e setenta e um
reais e noventa e seis centavos);

- item 6 : DAM — documento de arrecadagdo municipal — referente ao parcelamento de
tributos vencidos no periodo 2015 a 2019 (parcela 3/24) —no valor de RS 587,76
(quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos);

- item 7 : DARF — documento de arrecadacgdo de Receita Federal — cddigo 1734 - referente a
parcelamento de divida ativa da Unido - no valor de RS 566,29 (quinhentos e sessenta e
seis reais e vinte e nove centavos);

Foram rejeitadas, posto que estdao em desacordo com o art. 14 , da norma que regulamenta
a Prestagdo de Contas (Decreto Municipal no 4.241/2021):

Art. 14. Poderdo ser pagas despesas com vencimento a partir de 20 de margo de
2020 até a data da prestagdo de contas, desde que o pagamento seja efetuado a
partir do recebimento do subsidio, ndo sendo permitido o reembolso de despesas
pagas anteriormente.

Desta feita, em vista da APROVACAO PARCIAL DA PRESTACAO DE CONTAS da empresa em
epigrafe, pelas razées expostas, esta Secretaria encaminha esta analise ao Comité Gestor de
Aplicagdo e Acompanhamento dos Recursos, a fim de que, apds seu parecer, a Secretaria Municipal
de Lazer, Turismo e Cultura, em cumprimento as disposicdes da norma que regulamenta a
Prestagdao de Contas (Decreto Municipal no 4.241/2021) , instaure o processo administrativo
(consoante art. 10), a fim de a ressarcir os valores gastos indevidamente, na forma estabelecida no
art. 11.

Vale lembrar, este Parecer da Fiscalizagdo e os procedimentos emitidos pelo Comité Gestor
de Aplicagao e Acompanhamento dos Recursos, deverao ser incluidos pela Secretaria Municipal de
Lazer, Turismo e Cultura no Relatério Final de Gestdao de que trata o art. 16, do Decreto Federal no
10.464/2020.

Por fim, oportuno informar a exigéncia do art. 18, do ja citado Decreto Federal, para a guarda
pelo prazo de 10 (dez) anos, de toda documentagdo fisica apresentada pelo beneficiarios dos
recursos.

(< 7).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CORACOES

“Terra do Rei Pelé”

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

Este o parecer desta secretaria.

Trés Coragdes, 18 de margo de 2022.

A7

/ B /,«////,‘.« ,//’1 v 7 7z .
~_fitor Marcelirio ‘

~

P

7

Sec. M. de Controle Interno
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DHARMA

CONSTARUTORA

[BlBradesco

Recibo do Pagador

Benefiziaric CONSTRUTORA DHARMA LTDA - CNPJ: 03117224000176
AV. PADRE DEHON, 260 - 11° ANDAR - CENTRO - CEP 37200-000 LAVRAS - MG

Vencimento

30/11/2020

Agéncia/Cod. Beneficiario

1890-0/23188-6

Nosso Numero

02/001000192396

Numero Documento

5103160101

Valor do Documente

2.354,00

(-) Descontos/Abatimento () Outras Dedugoes

(+) Mora/Multa (+) Qutros Acrescimos (=) Valor Cobrado

Credor do Titulo: CONSTRUTORA DHARMA LTDA. - CNPJ: 03.117.224/0001-76
Duvidas entrar em contato 0800 591 6040 ou whatsApp 35 992580422

‘
Data de vencimento do acordo :30/1 1/2020 Ne Parcela negociada: 1/1

Pagador
ANTONIO RAPOSO TAVARES 649

N C FESTAS E EVENTOS LTDA - ME

NV HORIZONTE Tres Coracoes MG CEP: 37417522

12484496000103

30/11/2020

Cooperativa:

Conta:

Numero Documento:
Nosso numero:

N. Agendamento:
Instituigdo Emissora:
Beneficiario

Nome Fantasia:
Nome/Razao Social:
CPF/CNPJ:

Pagador

Nome Fantasia:
Nome/Razao Social:
CPF/CNPJ:

Realizado:
Pagamento:

Data de Vencimento:
Documento:
Desconto/Abatimento:
Juros/Multa:

Pago:

Situagao:

Autenticagdo mecanica

SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR
COMPROVANTE PAGAMENTO DE TiTULO

12:19:40
4126-2/ CCLA RG SAO SEBAS PARAISO

LTDA- SICOOB PARAISOCRED
801208/ ROBERTO NATALINO DE SOUZA

Linha digitavel! do titulo

23791.89000 20010.001921 39002.318804 1 84550000235400

1139756
237-BANCO BRADESCO S.A.

GRUPO CARLOS ALBERTO PEREIRA
GRUPO CARLOS ALBERTO PEREIRA
03.117.224/0001-76

N C FESTAS E EVENTOS LTDA - ME
N C FESTAS E EVENTOS LTDA - ME
12.484.496/0001-03

30/11/2020
30/11/2020
30/11/2020
2.354,00
0,00

0,00
2.354,00
EFETIVADO

Autenticagao

2F2FD049-02A3—4D54-B418-89A8‘I 91825E0
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996



Em resposta ao oficio 0019/2021/SELTC
ASSUNTO: PARECER DE CONTAS NC FESTAS E EVENTOS

ITEM 1

ERA PARCELAMENTO DA PREVIDENCIA SOCIAL NO MEU CNPJ. EU ESTAVA PAGANDO TODO
MES E FICOU FALTANDO DUAS PARA FINALIZAR O PARCELAMENTO SE EU NAO PAGASSE EU
PERDERIA O PARCELAMENTO. 01/2019 NO VALOR DE 476,54.

ITEM 2

ERA PARCELAMENTO DA PREVIDENCIA SOCIAL NO MEU CNPJ. EU ESTAVA PAGANDO TODO
MES E FICOU FALTANDO DUAS PARA FINALIZAR O PARCELAMENTO SE EU NAO PAGASSE EU
PERDERIA O PARCELAMENTO. 21/2019 NO VALOR DE 474,80.

ITEM 3
ERA UM DARF DA RECEITA FEDERAL NO MEU CNPJ QUE TAMBEM FAZIA PARTE DO
PARCELMANETO QUE EU FIZ NA RECEITA.

ITEM 4
DAM O PARCELAMENTO FOI FEITO EM 2020 E EU APROVEITEI O DINHEIRO QUE SAIUE FIZO
PAGAMENTO DA PARCELA .

ITEM 5
DARF PARCELAMENTO QUE EU FIZ NA RECEITA E USEI O DINHEIRO PARA FINALIZAR A DIVIDA

ITEM 6
DAM O PARCELAMENTO FOI FEITO EM 2020 E EU APROVEITEI O DINHEIRO QUE SAIU EFIZO
PAGAMENTO DA PARCELA .

ITEM 7
DARF PARCELAMENTO QUE EU FIZ NA RECEITA E USEI O DINHEIRO PARA FINALIZAR A DIVIDA

OBS: EM MOMENTO ALGUM EU USEI RECURSOS INDEVIDOS, EU APROVEITEI O DINHEIRO E
PAGUE| CONTAS DO GOVERNO E DA PREFEITURA. PEGUEI ATE UM EMPRESTIMO PARA FAZER
UM PAGAMENTO DO IMOVEL NO VALOR DE 2.354,00, CONFORME CONSTA EM ANEXO E NAO
RELACIONEI JA QUE ACHEI MAS VIAVEL LANCAR AS CONTAS DA PREFEITURA E DA RECEITA JA
QUE SAO CONTAS QUE EU PRECISAVA PAGAR POIS A PREFEITURA QUERIA ME MANDAR PARA
DIVIDA ATIVA E ME PROTESTAR POR FALTA DE PAGAMENTO E A RECEITA QUERIA ME POR NA
DIVIDA ATIVA.

Eu precisei usar esse dinheiro nessas contas porque sendo iria fechar a empresa, pois a receita
ndo negocia e a prefeitura também nao inclusive meu nome estava protestado pela prefeitura
pelo ndo pagamento de DAM. Hoje eu ja paguei so que o cartdrio ainda quer receber as custas
que teve com meu protesto. Se a prefeitura consultar ai eles me protestaram por falta de
pagamento anteriores, por isso eu paguei essas guias sendo iria me protestar novamente. Nao
usei o valor em nada ilegal apenas achei que o dinheiro poderia me salvar, jd que eu estava a 8
meses com meu comercio fechado

TRES CORACOES, 01/09/2021.

CREMILSON MARTINS
NC FESTAS E EVEMNT




Trés Coragbes, 01 de setembro de 2021.

Oficio: Lei Aldir Blanc

De: CREMILSON MARTINS

NC FESTAS E EVENTOS LTDA

CNPJ - 12.484.496/0001-03

Para: Secretaria de Lazer, Turismo e Cultura
Marcio Henrique Pereira Oliveira

Assunto: Justificativa dos gastos da prestagdo de contas da Lei Aldir Blanc

ITEM 1

ERA PARCELAMENTO DA PREVIDENCIA SOCIAL NO MEU CNPJ. EU ESTAVA
PAGANDO TODO MES E FICOU FALTANDO DUAS PARA FINALIZAR O
PARCELAMENTO SE EU NAO PAGASSE EU PERDERIA O PARCELAMENTO.
01/2019 NO VALOR DE 476,54.

ITEM 2

ERA PARCELAMENTO DA PREVIDENCIA SOCIAL NO MEU CNPJ. EU ESTAVA
PAGANDO TODO MES E FICOU FALTANDO DUAS PARA FINALIZAR O
PARCELAMENTO SE EU NAO PAGASSE EU PERDERIA O PARCELAMENTO.
21/2019 NO VALOR DE 474,80.

ITEM 3
ERA UM DARF DA RECEITA FEDERAL NO MEU CNPJ QUE TAMBEM FAZIA PARTE
DO PARCELMANETO QUE EU FIZ NA RECEITA.

ITEM 4
DAM O PARCELAMENTO FOI FEITO EM 2020 E EU APROVEITEI O DINHEIRO QUE
SAIU E FIZ O PAGAMENTO DA PARCELA .

ITEM 5
DARF PARCELAMENTO QUE EU FIZ NA RECEITA E USEl O DINHEIRO PARA
FINALIZAR A DIVIDA

ITEM 6
DAM O PARCELAMENTO FOI FEITO EM 2020 E EU APROVEITEI O DINHEIRO QUE
SAIU E FIZ O PAGAMENTO DA PARCELA .

ITEM7
DARF PARCELAMENTO QUE EU FIZ NA RECEITA E USEl O DINHEIRO PARA
FINALIZAR A DIVIDA

OBS: EM MOMENTO ALGUM EU USEI RECURSOS INDEVIDOS, EU APROVEITEI O
DINHEIRO E PAGUEI CONTAS DO GOVERNO E DA PREFEITURA. PEGUEI ATE UM
EMPRESTIMO PARA FAZER UM PAGAMENTO DO IMOVEL NO VALOR DE 2.354,00
CONFORME CONSTA EM ANEXO E NAO RELACIONEI JA QUE ACHEI MAS VIAVEL
LANCAR AS CONTAS DA PREFEITURA E DA RECEITA JA QUE SAO CONTAS QUE
EU PRECISAVA PAGAR POIS A PREFEITURA QUERIA ME MANDAR PARA DIVIDA
ATIVA E ME PROTESTAR POR FALTA DE PAGAMENTO E A RECEITA QUERIA ME
POR NA DIVIDA ATIVA.

Eu precisei usar esse dinheiro nessas contas porque seno iria fechar a empresa, pois
areceita ndo negocia e a prefeitura também nao inclusive meu nome estava protestado
pela prefeitura pelo ndo pagamento de DAM. Hoje eu j& paguei so que o cartério ainda
quer receber as custas que teve com meu protesto. Se a prefeitura consultar ai eles me
protestaram por falta de pagamento anteriores, por isso eu paguei essas guias sendo iria
me protestar novamente. Nao usei o valor em nada ilegal apenas achei que o dinheiro
poderia me salvar, ja que eu estava a 8 meses com meu comercio fechado

ATENCIOSAMENTE.

CREMILSON MARTINS
NC FESTAS E EVENTOS LTDA




ATA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO SELTC N° 005/2022 DE RESSARCIMENTO
DE RECURSOS DO INCISO I1 DO CAPUT DO ART. 2°, DA LEI FEDERAL N°
14.017/2020- SUBSIDIO LEI ALDIR BLANC

Aos vinte e um dias do més de junho do ano de dois mil e vinte e dois reuniram-se na Secretaria
de Lazer, Turismo e Cultura, a Comissdo designada pela Portaria Interna n° 006/2022, Jussara
Aparecida Lage, Mariele Moraes Vilela e Jonathan Ulisses Felipe Torres e o representante da
Pessoa Juridica NC Festas e Eventos Ltda CNPJ: 12.484.496/0001-03, o Senhor Cremilson
Martins, portador do CPF: 948.040.106-10, acompanhado do advogado Marco Aurélio
ChaukePiovezan OAB 146248 MG, para deliberarmos sobre o Parecer da Prestagdo de Contas
emitido pela Secretaria de Controle Interno no dia dez de junho de dois mil e vinte e um e do dia
dezoito de marco de dois mil e vinte e dois. Os Pareceres aprovaram parcialmente a Prestagdo de
Contas citando despesas com guia da Previdéncia Social, DARF e DAM referentes a
parcelamentos de anos anteriores.O Senhor Cremilson Martinsentende que os pagamentos de
GPS foram pagos anteriormente ao recebimento do recurso e ira parcelar a devolugdo de R$
951,34 (novecentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos), corrigidos no site do
Tribunal de Contas da Unido e que os demais ndo ha impedimentos citando o art. 13, inciso
XXX, do Decreto Municipal 4.241/2021, visto que o Decreto citado nd@o limita os tributos
devidos apenas mencionando que deveriam ser pagos a partir de 20 de margo de 2020. A
secretaria da Comissdo Mariele Moraes Vilela, relatou como sera o processo de devolugdo do
recurso que sera corrigido no site do Tribunal de Contas da Unido até a data da sua devolugéo de
acordo com o Comunicado n°® 2/2022, e se ndo for ressarcido ao municipio através da conta
especifica, a Pessoa Juridica sera inscrita na Divida Ativa do Municipio e conseqiientemente da

Unido. Nada mais a declarar, asSinam os presentes:

Jussara Aparecida Lage: @Ov%ﬁ/ '

Mariele Moraes Vilela: '\"(\gme&k‘,m U/ASLKQOL
Jonathan Ulisses Felipe Torres: 4&%0 \}wa% F‘}'VQQ/\M \

Cremilson Martins: _— : P

Marco Aurélio ChaukePiovezan: M/ /k i/w;/




PROTOCOLO

Trés Coragdes 27 de junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE

e TRES CORACOHFS
Oficio N° 008/2022 SECRETARIA DE CO 1 HOLE
De: Comisss . ) INTERNO

e: Comissao de Processo Administrativo PROTOCOLO
: - D0 OA >3 9.
Para: Secretaria Municipal de Controle Interno REVRRID R L= T
Vitor Marcelino — Secretario Municipal HORARIO:_14_; 33 HoRa(s)
/D/LLQL 0[;4-;/\1_,
\_#ECEBEDOR

Assunto: Ata do Processo Administrativo SELTC n° 00€/2022 de Cremilson Martins
(Encaminha)

A Comissao de Processo Administrativo, instituido pela Portaria Interna n°
006/2022 de 23 de maio 2022, do Senhor Sr. Sergio Vasconcellos Vallim, conferida
pelo Decreto Municipal n° 2.858/14, vem por meio deste, encaminhar copia da ata
da reuniao que ocorreu no dia 21 de junho de 2022, para deliberarmos as
irregularidades descritas nos pareceres emitidos pela Secretaria Municipal de
Controle Interno referente a Prestagao de Contas do beneficio pago do Inciso Il do
Art. 2° da Lei Federal n°® 14.017/2020 a Pessoa Juridica NC Festas e Eventos Ltda
CNPJ: 12.484.496-0001-03, o qual o senhor Cremilson Martins portador do CPF
948.040.106-10 é responsavel. Além dos apontamentos do Parecer, foi verificado
também que as despesas relatadas no formulario da Prestagao de Contas nos itens
1 e 2 com Guia da Previdéncia Social — GPS, nos valores de R$ 476,54
(quatrocentos e setenta e seis reais e cinqilenta e quatro centavos) e de R$ 474,80
(quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos), totalizando R$ 951,34
(novecentos e cinglienta e um reais e trinta e quatro centavos) foram pagas dia
14/12/2020, antes do recebimento do recurso que foi transferido ao beneficiario dia
23/12/2020, o que é vetado pelo Art. 14. do Decreto n° 4.241/2021:

Art. 14. Poderdo ser pagas despesas com vencimento a partir de 20 de
margo de 2020 até a data da prestagdo de contas, desde que o pagamento seja
efetuado a partir do recebimento do subsidio, ndo sendo permitido o reembolso
de despesas pagas anteriormente.

Portanto esses valores serao ressarcidos a conta bancaria da Lei Aldir Blanc,
corrigidos pelo Tribunal de Contas da Unido.

Em sua defesa das demais despesas discriminadas no Formulario da
Prestagao de Contas, nos itens 3, 4, 5, 6 e 7 com DARF e DAM rejeitadas no



Parecer do Controle Interno, citou que nao ha impedimentos citando o art. 13, inciso
XXX e no Paragrafo Unico, do Decreto Municipal 4.241/2021, para parcelamento de
tributos devidos apenas mencionando que deveriam ter data de vencimento a partir
de 20 de margo de 2020.

Sendo assim 0 mesmo solicita uma nova analise do processo.

m‘;’eﬁ%&‘eﬁ\v&%&“ Jonalpdh u}iﬂw\J Flwny..

sses Felipe Torres
Secretario Membro

' gﬂﬁa Laje

Presidente
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PROTOCOLO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CORACOES

“TERRA DO REI PELE”

CNPJ: 17.955.535/0001-19 INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTA

COMUNICAGAO INTERNA N° 0273/2022/SELTC/MMV

Trés Coragdes, 02 de setembro de 2022.

Da: Secretaria de Lazer, Turismo e Cultura
Lucio Flavo Burza Lorena — Secretario Adjunto

Para: Secretaria Municipal de Controle Interno
Getulio Herculano de Melo Junior - Secretario

Assunto: Resposta dos Oficios da Lei Aldir Blanc (Solicita)

Senhor Secretario,

A Secretaria de Lazer, Turismo e Cultura, através da Comissdo de Processo
Administrativo, vem por meio desta, solicitar um parecer sobre os oficios encaminhados

no més de junho e julho:

Oficio Beneficiado Protocolado
dia
------------ Cristiano Carvalho Lemos Ribeiro | 20/06/2022
001/2022 Paulo Sérgio de Souza 20/06/2022
008/2022 Cremilson Martins 01/07/2022

Conforme cépias em anexo.

Tais respostas se fazem necessarios para compor a Prestacdo de Contas na
“Plataforma Mais Brasil” da Lei Aldir Blanc de 2020, uma vez que o prazo se encerra em
31/12/2022.

Sem mais, nos colocamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos que se

fizerem necessario.
PREFEITURA MUNIC!
TRES CORAGC

. SECRETARIADE CU
Atenciosamente, s INTERNO

FROTOCCLC
recesino 109 - 2L
» HORARIO: 1§20 iv.

Licio Flavo'Byfza Lorena
Secretario Adjunto de Lazer, Turismo e Cultura

RECEBE '



PREFEITURA DE TREngQC C ig

“TERRA DO REI PELE”

CNPJ: 17.955.535/0001-19 INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTA

COMUNICAGCAO INTERNA N° 0335/2022/SELTC/MMV

Trés Coracgoes, 29 de setembro de 2022.

Da: Secretaria de Lazer, Turismo e Cultura
Paulo Roberto Duarte — Secretario

Para: Secretaria Municipal de Controle Interno
Getulio Herculano de Melo Junior - Secretario

Assunto: Resposta dos Oficios da Lei Aldir Blanc (REITERA Cl)

Senhor Secretario,

A Secretaria de Lazer, Turismo e Cultura, vem por meio desta, reiterar
COMUNICAGAO INTERNA N° 0273/2022/SELTC/MMV, protocolada dia

06/09/2022, sobre os pareceres dos oficios encaminhados no més de junho e julho:

Oficio Beneficiado Protocolado dia
------------ Cristiano Carvalho Lemos Ribeiro 20/06/2022
001/2022 Paulo Sérgio de Souza 20/06/2022
008/2022 Cremilson Martins 01/07/2022

Tais respostas se fazem necessarios para compor a Prestagéo de Contas na
“Plataforma Mais Brasil” da Lei Aldir Blanc de 2020, uma vez que o prazo se encerra
em 31/12/2022.

Sem mais, nos colocamos a disposi¢éo para quaisquer esclarecimentos que
se fizerem necessario.

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO DUARTE:90688503691 Asirad deforma dtalpor PAULO ROBERTO DUARTES0880503651
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